Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101100151

151

Nº 198, sexta-feira, 11 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MINAS GERAIS
EDITAL Nº 1/2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

O Presidente do CAU/MG, em conformidade com o Edital de Abertura nº
001/2019, torna público o presente extrato para divulgar a HOMOLOGAÇÃO do resultado
e classificação final dos candidatos do Concurso Público para provimento de vagas em
cargos de nível médio e superior do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado de
Minas Gerais.

A íntegra dos resultados, incluindo a ordem de classificação dos candidatos
aprovados, encontra-se disponível nos endereços eletrônicos:
www.gestaodeconcursos.com.br e www.caumg.com.br.

DANILO SILVA BATISTA

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo nº 030/2019, firmado em 30/09/2019; Processo
Administrativo: 959/2019; Amparo: Pregão Eletrônico nº 010/2019; Objeto: Seguro
compreensivo empresarial para sede do CAU/RS em Porto Alegre/RS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos; Contratante: Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul - CAU/RS. CNPJ: 14.840.270/0001-15;
Contratada: Gente Seguradora SA. CNPJ: 90.180.605/0001-02; Prazo de Vigência: 12 meses,
das 24h de 30/09/2019 às 24h de 30/09/2020; Cobertura Orçamentária: Elemento de
despesa nº 6.2.2.1.1.01.04.04.008 - Seguro de Bens Imóveis e Centro de Custos nº 4.07.01
- Manutenção das Atividades da Gerência Administrativa; Valor Total: R$ 14.000,00
(quatorze mil reais); Nota de Empenho: 2870, emitida em 08/10/2019; Signatários: pelo
CAU/RS, Tiago Holzmann da Silva, Presidente do Conselho, e pela Contratada, Marcelo
Wais, representante legal.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina - CAU/SC,
representado por sua presidente, Sra. Daniela Pareja Garcia Sarmento, no uso de suas
atribuições, considerando o Concurso Público destinado ao provimento de vagas e cadastro
de reserva do CAU/SC (Edital nº 01/2016), homologação publicada em 03 de abril de 2017
no Diário Oficial da União, CONVOCA o candidato CICERO HIPOLITO DA SILVA JUNIOR, nº
de inscrição 41871-4, aprovado e classificado para o cargo de advogado, para contratação
em caráter experimental, conforme previsto no item 10.3.1 do Edital supracitado, para
comparecer na Sede do CAU/SC, com a documentação de admissão exigida no subitem 9.4
do Edital, no prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar da publicação desta convocação,
para a entrega de documentos, a fim de iniciar o processo para a assunção de suas
atividades, no prazo previsto no subitem 9.3.

DANIELA PAREJA GARCIA SARMENTO
Presidente do CAU/SC

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

TIPO: MENOR PREÇO POR ÍTEM
UASG: 926.507
Processo Administrativo nº 035/2019; ratifico a decisão de adjudicação do objeto e homologo
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2019 nos termos da proposta
formulada pelo pregoeiro e equipe de apoio; Objeto: Registro de Preços para a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição sob demanda de equipamentos, softwares e
acessórios de informática destinados a atender a demanda da sede e escritórios
descentralizados do CAU/SP; Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo;
CNPJ/MF:15.131.560/0001-52; Empresas Vencedoras: Itens 01 e 02 - Empresa: Vittadell
Consultoria e Serviços em T.I. LTDA.; CNPJ/MF:10.821.928/0001-; Valor Item 01: R$5.317,00
Quantidade: 23; Valor Item 02: R$5.479,00; Quantidade: 109; Item 3 - 3D Projetos e Acessoria
em Informática Ltda; CNPJ/MF:07.766.048/0001-54; Valor: R$1.285,47; Quantidade: 19; Item
04 e 05 - Seginfo Comércio & Serviços Empresariais EIRELI; CNPJ/MF:05.807.475/0001-08; Valor
Item 04: R$10,83; Quantidade: 35; Valor Item 05: R$22,59; Quantidade: 34; Item 06 - Pison
Equipamentos de Informática; CNPJ/MF:27.968.090/0001-65; Valor: R$1.779,90; Quantidade:
232; Item 07 - Realtime Comércio de Software EIRELI; CNPJ/MF: 12.043.987/0001; Valor:
R$132,90; Quantidade: 132; Item 08 - Weltsolutions Suporte em Tecnologia da Informação
EIRELI; CNPJ/MF: 21.550.873/0001-48; Valor: R$99,86; Quantidade: 332.

JOSÉ ROBERTO GERALDINE JUNIOR
Presidente

AVISO DE PENALIDADE

Ofício Declaratório nº 2/2019-CAU/SP -Aplicação de penalidade -advertência pública -
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO - CAU/SP

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, em cumprimento à
decisão nos autos do Processo Ético-disciplinar n.º ED-69/2018, transitada em julgado, aplica à
ARQUITETA E URBANISTA KATHERINE DO FORTE SILVA, CAU n.º A107671-0, a penalidade
disciplinar prevista no artigo 19, inciso I, da Lei 12.378/2010, bem como no inciso II do
parágrafo único do Art. 62, da Resolução CAU/BR n.º 143/2017, de 23 de junho de 2017, qual
seja, Advertência Pública, por infração à regra n.º 3.2.4. do Código de Ética e Disciplina do
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil, que prevê: 3.2.4. O arquiteto e urbanista deve
discriminar, nas propostas para contratação de seus serviços profissionais, as informações e
especificações necessárias sobre sua natureza e extensão, de maneira a informar corretamente
os contratantes sobre o objeto do serviço, resguardando-os contra estimativas de honorários
inadequadas e ao inciso XII do Art. 18, da Lei 12.378/2010 que prevê como infração ético-
disciplinar: XII - não efetuar Registro de Responsabilidade Técnica quando for obrigatório.

São Paulo, 4 de setembro de 2019
JOSÉ ROBERTO GERALDINE JUNIOR

Presidente do CAU/SP

AV I S O
CHAMAMENTO PÚBLICO

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP,
torna pública a decisão com relação as prestações de contas finais dos Termos de Fomento
firmados com as Organizações da Sociedade Civil conforme quadro abaixo:

. Chamada
Pública

Termo de
Fo m e n t o

Organização da
Sociedade Civil

CNPJ Prestação de
Contas Final

. 02/2018 11/2018 Centro Gaspar
Garcia de Direitos

Humanos

59.940.080/0001-08 Aprovada

. 02/2018 18/2018 Movimento pelo
Direito à Moradia -

MDM

10.249.147/0001-73 Aprovada

. 02/2018 19/2018 Banco do Povo -
Crédito Solidário

02.506.556/0001-80 Aprovada

. 02/2018 21/2018 Movimento pelo
Direito à Moradia -

MDM

10.249.147/0001-73 Aprovada

. 04/2018 12/2018 Associação
Veracidade

17.192.749/0001-80 Aprovada

Os interessados poderão acessar o parecer técnico conclusivo e mais
informações referentes aos Termos de Fomento por meio do sitio eletrônico,
http://transparencia.causp.gov.br, acessando a área de Licitações/Chamadas Públicas.

JOSÉ ROBERTO GERALDINE JUNIOR

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 16ª Região
torna público que no dia 30 de outubro de 2019, às 15:00 horas, na Rua Arauá, 919,
Edf. Sede João Teodoro Silva, Bairro São José, Aracaju/SE, será realizada Licitação na
Modalidade Tomada de Preço tipo menor preço global, objetivando a CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO
CRECI/SE, ANEXO I AO EDITAL, conforme especificações constantes no Edital, nos
termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, bem como, das condições especificadas
no processo licitatório nº 054/2019. Os Editais poderão ser retirados pelo site
www.crecise.gov.br.

Aracaju/SE, 3 de outubro de 2019.
STWART AUGUSTO SANTOS COSTA

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO - CRTI-SP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG927461

O CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO
PAULO (CRT-SP), torna público que o Objeto do Pregão Eletrônico nº 03/2019 (Processo nº
000024.004.003.2019.001) - Aquisição de 01 (um) Sistema de Votação Eletrônico, para
atender às necessidades do CRT-SP - foi Adjudicado e Homologado à empresa OTIMIZA
COMERCIAL LTDA (CNPJ nº. 20.413.494/0001-43) com o preço global de R$ 9.010,00 (nove
mil e dez reais) para o item 1.

PAULO EDUARDO REIF DE JESUS NETTO JUNIOR
Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG927461

PROCESSO nº 000023.004.003.2019.001 Ata de Registro de Preços nº 02/2019CRT-SP.
Objeto: Aquisição de roteadores (TP-LINK AC2301). Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico SRP nº 02/2019. Vigência: 12 meses, a contar da data da publicação do extrato
do Instrumento no D.O.U. Contratante: CRT-SP, CNPJ: 33.093.248/0001-01. Fo r n e c e d o r :
INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 07.055.987/0001-90, para item 4, no valor total
de R$ 3.200,00. Assinaturas: CRT-SP: Gilberto Takao Sakamoto - Presidente do CRT-SP;
REPRESENTANTE LEGAL: Sra. Bruna Carvalho, respectivamente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG927461

PROCESSO nº 000023.004.003.2019.001 Ata de Registro de Preços nº 02/2019CRT-SP.
Objeto: Aquisição de Switch de rede (TP-LINK T1600G-28PS). Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019. Vigência: 12 meses, a contar da data da publicação do
extrato do Instrumento no D.O.U. Contratante: CRT-SP, CNPJ: 33.093.248/0001-01.
Fornecedor: F.L.A. COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ: 23.285.082/0001-63, para o item
2, no valor total de R$ 3.128,00. Assinaturas: CRT-SP: Gilberto Takao Sakamoto - Presidente
do CRT-SP; REPRESENTANTE LEGAL: Sra. Vera Lucia Nocolini, respectivamente.

A Imprensa Nacional
    está nas redes sociais

A informação oficial onde você estiver

DiarioOficialdaUniao
@Imprns_Nacional
imprensanacional

SIGA-NOS

12

1

1colX140mm_RedesSociais.pdf   1   11/12/2018   15:51:20

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-11T00:28:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial